



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 26.02.2024 № 10-24
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 29.06.2012 № 58-12

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 29.06.2012 № 58-12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате компенсации расходов на установку квартирного телефона реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области Шабалина А.Г.».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги по выплате компенсации расходов на установку квартирного телефона реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

Н.Л. Биочино

Приложение
к приказу министерства
труда и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 26.02.2024 № 1024

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги по выплате компенсации расходов на установку
квартирного телефона реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических репрессий**

1. В разделе 1:

1.1. Подпункт 1.2.3 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. В целях предоставления государственной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в министерстве с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"».

1.2. В пункте 1.3:

1.2.1. В абзацах первом, четвертом, пятом, седьмом, десятом и одиннадцатом подпункта 1.3.1, абзацах втором и третьем подпункта 1.3.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.2. В подпункте 1.3.4:

- в абзацах пятом и седьмом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце десятом слова «директор департамента» заменить словами «министр труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – министр)».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.2, абзаце втором пункта 2.3, пункте 2.4, абзаце первом пункта 2.5, пунктах 2.6, 2.12, абзацах первом, втором, четвертом и девятом подпункта 2.13.1, абзаце втором подпункта 2.13.3, абзаце втором подпункта 2.13.5 пункта 2.13, абзацах втором и восьмом подпункта 2.14.1, абзацах шестом и седьмом подпункта 2.14.2 пункта 2.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.2. В пункте 2.7:

2.2.1. В абзацах первом и пятом подпункта 2.7.1, абзаце втором подпункта 2.7.4, подпункте 2.7.6 слово «департамент» в соответствующих

падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.2.2. Подпункт 2.7.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя.».

2.2.3. В подпункте 2.7.5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица министерства, государственного служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью министра уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;».

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.1:

3.1.1. Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Основанием для начала административной процедуры приема и регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, поданных заявителями на личном приеме, является представление заявителем лично в министерство заявления и документов, указанных в подпунктах 2.7.2.2 – 2.7.2.6 пункта 2.7.2 подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.».

3.1.2. В абзаце первом подпункта 3.1.3, абзаце первом подпункта 3.1.4, подпункте 3.1.6, абзаце первом подпункта 3.1.7, подпункте 3.1.8, абзаце первом подпункта 3.1.9 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.1.3. В подпункте 3.1.2:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Специалист министерства, ответственный за предоставление государственной услуги, определяется министром.».

3.2. В абзаце первом подпункта 3.2.1, абзаце первом подпункта 3.2.2, подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.3. В пункте 3.4:

3.3.1. Подпункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Ответственными за предоставление государственной услуги являются специалист министерства, назначенный министром, и министр.».

3.3.2. В подпункте 3.4.3, абзацах первом и четвертом подпункта 3.4.4, подпункте 3.4.5, абзацах первом, втором и четвертом подпункта 3.4.6, абзаце втором подпункта 3.4.8 слово «департамент» в соответствующих падежах

заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.4. В пункте 3.5:

- в абзаце первом слова «директором департамента» заменить словом «министром»;

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерства».

4. В разделе 4:

4.1. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1, подпункте 4.3.2 пункта 4.3, пункте 4.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 4.2:

4.2.1. В подпункте 4.2.1:

- в абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в абзаце втором слова «директором департамента» заменить словом «министром».

4.2.2. В подпункте 4.2.2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Плановые и внеплановые проверки проводятся комиссией по внутреннему контролю министерства, состав которой утверждается приказом министра.»;

- в абзаце четвертом слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

5. В разделе 5:

5.1. В наименовании, абзаце восьмом пункта 5.1, абзацах втором, четвертом и пятом пункта 5.3, пункте 5.4, абзацах первом и втором пункта 5.5, пункте 5.6, абзаце втором пункта 5.7 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 5.2:

- в абзацах первом, третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором слова «директор департамента» в соответствующих падежах заменить словом «министр» в соответствующих падежах.

5.3. В пункте 5.8:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

6. В реквизите адресата формы заявления о выплате компенсации расходов на установку квартирного телефона реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (приложение 1 к Административному регламенту), слова «Директору департамента» заменить словом «Министру».